- 1 -

2022 年 4 月 11 日

報道関係者各位

株式会社東急コミュニティー

福利厚生表彰・認証制度（ハタラクエール２０２２）

福利厚生推進法人に認定

 株式会社東急コミュニティー（本社：東京都世田谷区、社長：木村 昌平）は、福利厚生の充実に力を入れ

る法人を表彰する制度である「福利厚生表彰・認証制度（ハタラクエール 2022）」において福利厚生推進法人

に認証されましたのでお知らせいたします。

■ 福利厚生表彰・認証制度（ハタラクエール２０２２）とは

 「福利厚生表彰・認証制度（ハタラクエール 2022）」は、福利厚生の充実、活用に取り組む企業・団体、自

治体を表彰・認証する制度で 2020 年にスタートしました。2022 年は福利厚生推進法人として 61 法人が認証

されます。認証には６つの評価軸（「経営課題への対応」「現状把握」「制度充実」「運用充実」「福利厚生への

熱意」「その他」）があります。当社は福利厚生の利用状況が高く、また非正規社員を含む従業員に福利厚生が

提供されていることから、特に「運用充実」を軸とした取り組みが高く評価されました。

 当社は、従前より社員一人ひとりが活躍できる会社を目指し、人事制度・福利厚生の整備に努めてまいりま

した。今後も、多様な人材の活躍によるお客様サービスの一層の強化に取り組んでまいります。

■ 【リリースに関するお問合せ】

経営管理統括部 グループ経営企画部 広報センター （担当：高村・小笠原）
  E-mail:tc-kouhou@tokyu-com.co.jp

※感染防止を目的としたテレワークを推進しております。メールにてお問合せくださいませ。

このニュースリリースは、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会にお配りしています。